مرحله دوم که از سال 1996 تا 2001 را دربرمی گیرد، القاعده به معنای
»پایگاه« است؛ به بیان دیگر پس از صدور اعلامیه جهاد از سوی بن لادن، یک پایگاه
یا هسته مرکزی و زیرساختار آموزشی برای جنگجویان مسلمان در افغانستان ایجاد
شد تا به جهاد بین المللی علیه غربی ها به رهبری امریکا و کمک به مسلمانان تحت
ستم در سراسر جهان بپردازد. مرحله سوم نیز از 11 سپتامبر به بعد را شامل می شود

)عباس زاده فتحی آبادی، 1383: 155(.
صبح روز 11 سپتامبر 2001، برابر 20 شهریور 1380، دو هواپیماي مسافربري
اصابت نیویورک در جهاني تجارت مرکز دوقلوي برج هاي به دقیقه 20 فاصله به
کردند و این دو ساختمان غول پیکر را که از سال هاي میاني دهه 1970 نماد قدرت
اقتصادي و تنعم امریکا بودند، به آتش کشیدند. به فاصله کوتاهي، هواپیماي سوم به
از آن امریکا برخورد کرد و خبر تخریب بخشي از اضلاع پنج گانه وزارت دفاع یکي